Cum Octaviānus Augustus, victoriā Actiācā ab Antonio reportātā, Romam reverterētur, occurrit ei inter gratulantes vir quidam corvum tenens, quem haec verba dicere docuērat: "Ave, Caesar, victor imperātor!" Octaviānus mirātus avem magno pretio emit. Tum socius opificii affirmāvit virum illum habēre et alium corvum et rogāvit, ut Caesar eam avem quoque afferri iubēret. Corvus allātus dixit: "Ave, Antōni, victor, imperātor!" Octaviānus nihil exasperātus, iussit corvōrum magistrum pecuniam acceptam cum socio dividere. Alias aves, sibi gratulantes, quoque emi iussit. Quibus exemplis incitātus, homo quidam pauper corvum emit, ut eum eandem salutatiōnem loqui docēret. Cum avis non respondēret, pauper ille dicere solēbat: "Opēra et impensa periit!" Cum corvum tandem Caesārem salutāre docuisset, homo laetus ad Octaviānum properāvit. Qui autem: "Satis, - inquit, - iam domi salutōrum talium habeo." Tum corvus alia verba, quae saepius audivērat, dixit: "Opēra et impensa periit!" Quo audīto, Caesar risit emique corvum tanti, quanti nullam avem adhuc emērat iussit.